
 

 
Excmo. Ayuntamiento de Úbeda. 

Plaza Vázquez de Molina – C.P.:23.400 
Teléfono: 953 75 04 40 

1

SERVICIO DE PERSONAL 

 

Considerando el Decreto de alcaldía nº: 901/2024, con fecha de inscripción en el Libro 

de Decretos 14/03/2024, mediante el que se procede a la incoación del inicio del 

procedimiento administrativo. 

 

Resultando las Bases Generales para la contratación laboral temporal, mediante oferta 

genérica de empleo al Servicio Andaluz de Empleo, aprobadas mediante decreto de Alcaldía de 

fecha 20 de noviembre de 2019. 

 

Por Decreto de la Alcaldía nº: 1046/2024 inscrito en el Libro de Decretos en fecha 

02/04/2024, se resuelve, entre otros, remitir oferta de empleo al SAE, de dos puestos de 

trabajo de monitor/a, conforme a las Bases Generales para la contratación laboral temporal, 
mediante oferta genérica al Servicio Andaluz de Empleo, aprobadas mediante decreto de 
Alcaldía de fecha 20 de noviembre de 2019. 

 
Por la presente y en virtud de las competencias atribuidas al Alcalde en la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, se hace público el siguiente: 

 

ANUNCIO DE LA ALCALDÍA 

 
  

“HE RESUELTO: 

 

PRIMERO.- Autorizar el gasto para la contratación pretendida. 
 
SEGUNDO.- Convocar el proceso de selección, aplicando para ello las bases Generales para la 
contratación laboral temporal mediante oferta genérica de empleo al Servicio Andaluz de 
Empleo, aprobadas por Decreto de la Alcaldía de fecha 20 de noviembre de 2019. 
 
TERCERO.- Publicar en el Tablón de Anuncios de la Corporación y a efectos meramente 
informativos, en la página web del Ayuntamiento de Úbeda y Portal de Transparencia, el 
presente. 
 

CUARTO.- Remitir oferta al SAE con arreglo a las siguientes características: 
 
Puesto a ofertar: Monitor/a. 
Número de puestos ofertados: 2 
Titulación Académica: Bachiller, grado medio de formación profesional y demás titulaciones 
equivalentes. 
Se valorará: 

1. Experiencia de al menos 6 meses en la atención a menores de entre 6 y 12 años. 

2. Dominio de las herramientas ofimáticas y de uso de internet a nivel de usuario.   

Modalidad de contrato: contrato de duración determinada por circunstancias de la producción. 
Jornada laboral: Completa. 
Duración prevista: 5 meses.” 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
24

F
3E

E
D

0B
43

2C
44

4E
A

9

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
03

/0
4/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

18
E

69
54

B
B

E
9C

4B
A

D
4B

9F
E

48
D

75
44

E
42

E
57

50
70

D



 
 

 2

 

Tal y como se establece en la Base Cuarta, de las Bases Generales para la contratación 

de personal laboral, mediante oferta genérica al SAE, aprobadas mediante decreto de Alcaldía 

de fecha 20 de noviembre de 2019, la preselección de candidatos se realizará por el Servicio 

Andaluz de Empleo, por lo tanto, este Ayuntamiento no recogerá solicitudes de participación 

para este proceso de selección. 

 

                       Lo manda y firma la Alcaldía, a fecha de firma electrónica.     

 

 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

 

 

 

 

 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
24

F
3E

E
D

0B
43

2C
44

4E
A

9

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
03

/0
4/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

18
E

69
54

B
B

E
9C

4B
A

D
4B

9F
E

48
D

75
44

E
42

E
57

50
70

D


